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A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 
 

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti: 
 

CRYSTALGRAF, a.s. 
SCHREIBEROVA 365 
LEDNICKÉ ROVNE 020 61 
IČO  36 311 804  
  
 

Spoločnosť CRYSTALGRAF, a.s. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 4. februára 2000 a do obchodného registra bola 
zapísaná 13. marca 2000 (Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel Sa, vložka 10206/R).  

 
2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 

- kúpa a predaj obalov, výroba obalov z vlnitej lepenky používaných pri spotrebiteľskom balení sklárskych výrobkov 
 

3. Počet zamestnancov  

       Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú    
       uvedené v nasledujúcom prehľade:       

2020 2019

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 51 51

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:

51 51

počet vedúcich zamestnancov 3 2  
 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 
      Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného  
      zákonníka. 
 
5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 
zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020. 

 
6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným 
zhromaždením Spoločnosti dňa 2. septembra 2020. 

 
7. Schválenie audítora 
      Valné zhromaždenie 2. septembra  2020 schválilo spoločnosť INTERAUDIT Trenčín, spol. s r.o. ako audítora na  
      overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020. 

 
 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 
       Predstavenstvo 

 

        Dozorná rada 
Funkcia 
Predseda dozornej rady 
Člen dozornej rady 
Člen dozornej rady 

Meno 
Ing. Pavol Brnka         (od 26.06.2013) 
Ing. Vladimír Blaha     (od 26.06.2013) 
Ing. Tibor Hubík        (od 26.06.2013) 

Funkcia 
Predseda predstavenstva 
Člen predstavenstva 
Člen predstavenstva 
Člen predstavenstva 
Člen predstavenstva                                 

Meno 
Ing. Zdeněk Podrazil     (od 26.06.2013) 
Ing. Stanislav Biroš      (od 26.06.2013) 
Ing. Štefan Hanák       (od 26.06.2013) 
Ing. Peter Vačko         (od 26.06.2013) 
Ing. Richard Kohút       (od 30.05.2017) 
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C. INFORMÁCIE O AKCIONÁROCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

Spoločník, akcionár

Podiel na 

hlasovacích 

právach

Iný podiel na 

ostatných 

položkách VI         

ako na ZI
absolútne v % v % v %

RONA, a.s. 165 969,6 50 50 -

Grafobal, a.s. 165 969,6 50 50

Spolu 331 939,2 100 100 -

Výška podielu na základnom imaní

 
 

Základné imanie tvorí 10 000 akcií v menovitej hodnote 33,193919 EUR. Akcie znejú na meno, sú listinné, verejne 
neobchodovateľné. S ohľadom na menovitú hodnotu akcie zaokrúhlenej na 6 desatinných miest je podiel na 
základnom imaní a základné imanie uvedené v zaokrúhlení na 1 desatinné miesto. 
 

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU, ČLENSTVO V SKUPINE 
 

 Spoločnosť sa zahŕňa ako spoločný podnik do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti RONA a.s., Schreiberova 
365, Lednické Rovne 020 61. Spoločnosť RONA a.s. nie je ďalej konsolidovaná. Konsolidovanú účtovnú závierku je 
možné dostať priamo v sídle spoločnosti; ukladá sa do registra účtovných závierok. Spoločnosť sa zahŕňa ako 
spoločný podnik do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Grafobal, a.s., Mazúrova 2, Skalica. Konsolidovanú 
účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle spoločnosti, ukladá sa do registra účtovných závierok.    

 
E. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH, ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH   

 
1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.  
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované v súlade so Zákonom 
o účtovníctve a postupmi účtovania. Počas roka v účtovnej jednotke nenastali zmeny účtovných zásad a účtovných 
metód. 
V účtovnom období 2020 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.  

Zatriedenie do veľkostnej skupiny: V hodnote priemerného prepočítaného počtu zamestnancov za rok 2019 je 
spoločnosť veľkou účtovnou jednotkou, v hodnotách majetku netto a čistého obratu za rok 2018 dosiahla spoločnosť 
kritériá pre veľkú účtovnú jednotu. Táto účtovná závierka bola zostavená v zmysle Opatrenia MF SR č. 
MF/23377/2014-74,  z 3. decembra 2014, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o individuálnej účtovnej závierke a 
rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre veľké účtovné jednotky v znení 
neskorších predpisov. 
  

2.   Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 
s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov,  
ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania; podľa rozhodnutia spoločnosti 
úroky z cudzích zdrojov by ani v predchádzajúcich obdobiach nevstupovali do obstarávacej ceny DNM. Súčasťou 
obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované 
kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.  

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, kedy bol dlhodobý majetok uvedený 
do používania.  
Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 2 400 EUR a nižšia, ale vyššia ako 1 400 EUR  a 
doba použitia je viac ako 1 rok, sa odpisuje 2 roky. 
Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 2 400 EUR a nižšia,  a doba použitia je menej ako 
1 rok, sa odpisuje  jednorazovo pri uvedení do používania (účet 518.600).  
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Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba: 
 predpokladaná  metóda  ročná odpisová 

  doba používania  odpisovania  sadzba v % 

softvér 4-5 rokov  lineárna  20-25 

 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol uvedený do  
používania.  
Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, ale 
vyššia ako 1 000 EUR a doba použitia je viac ako 1 rok, sa odpisuje 2 roky. 
Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia a doba 
použitia je menej ako 1 rok, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania (ako zásoby po vyskladnení na účet 
501). Pozemky sa neodpisujú. 
  

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba: 

 predpokladaná  metóda  ročná odpisová 

  doba používania 
v rokoch 

 odpisovania  sadzba v % 

stroje, prístroje a zariadenia 4, 6, 8, 12, 15  lineárna  1/4;1/6;1/8;1/12; 
1/15 

dopravné prostriedky 6  lineárna  1/6 

drobný dlhodobý hmotný majetok 2  lineárna  mesačná 1/24 

 
3. Cenné papiere a podiely 

Cenné papiere a podiely sa pri obstaraní oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.  
Spoločnosť za účelom verného zobrazenia v účtovnej závierke (tak, aby obsah položiek závierky zodpovedal 
skutočnosti) a za účelom pravdivého zobrazenia (použitie takých zásad a metód, ktoré vedú k dosiahnutiu verného 
zobrazenia skutočností v závierke) cenné papiere, ktoré predstavujú ostatné podiely na základnom imaní sa 
spoločnosť nerozhodla oceniť metódou vlastného imania. Pre ostatné podiely, nakoľko ku dňu účtovnej závierky nie 
je možné objektívne určiť reálnu hodnotu, za reálnu hodnotu sa v tejto účtovnej závierke považuje ocenenie 

v obstarávacej cene.  
 

4. Zásoby  
Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním 
(clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. 
Nakupované zásoby tovaru, materiálu sú oceňované váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. 
 

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy 
materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením 
zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa 
rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou 
vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. Vyskladnenie zásob vlastnej výroby sa oceňuje metódou FIFO. 
Toto ocenenie sa upravuje o zníženie hodnoty zásob. 
 

5. Pohľadávky 
Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté 
vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto 
ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 
 

6. Peňažné prostriedky a ceniny 
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou 
položkou. 
 

7. Náklady budúcich období  
Náklady budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím. 
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8. Rezervy 
Rezervy sú záväzky predstavujúce existujúcu povinnosť, ktorá vznikla z minulých udalostí, je pravdepodobné, že 
v budúcnosti zníži ekonomické úžitky, pričom nie je známa presná výška tohto záväzku. Tvoria sa na krytie rizík alebo 
strát z podnikania. Oceňujú sa v odhadnutej výške potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti k závierkovému dňu. 

 
9. Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak 
sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve 
a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  
 

10. Odložené dane 
Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe 
a ich daňovou základňou, 

b) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 
 

11. Výdavky budúcich období  
Výdavky budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím. 
 

12. Leasing 
Majetok prenajatý na základe finančného leasingu  vykazuje ako svoj majetok nájomca. Majetok je zaradený do 
majetku nájomcu vo výške obstarávacej ceny. Každá platba lízingu je alokovaná medzi záväzky a úrokové náklady, 
tak, aby bola dosiahnutá konštantná úroková miera zo zostatku záväzku. Majetok je u nájomcu odpisovaný podľa 
predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Majetok prenajatý na základe 
operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. 
 

13. Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným 
a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska, ak predmetná mena nie je vyhlásená 
v kurzovom lístku ECB platným v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka, sa majetok a záväzky v cudzej mene prepočítavajú referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska, ak predmetná mena nie je 
vyhlásená v kurzovom lístku ECB. Pri kúpe cudzej meny za menu euro používame kurz, za ktorý boli tieto hodnoty 
nakúpené, t.j. komerčný kurz banky. Od 1. januára 2008 sa prijaté alebo poskytnuté preddavky v cudzej mene, a od 
1.1.2012 sa náklady budúcich období, výnosy budúcich období a nevyfakturované dodávky ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú kurzom Európskej centrálnej banky, teda zostanú zaúčtované 
v historickom kurze, t.j. v kurze v akom boli ocenené pri vzniku účtovného prípadu.  
 

14. Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, 
skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú 
zľavu. 
 

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 

 
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 
2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený v tabuľkách na stranách 6 až 
11. 
Poistenie dlhodobého hmotného majetku, zásob  je zabezpečené mandátnou zmluvou o poistení uzavretou medzi 
CRYSTALGRAF a.s. /mandant/ a RONA a.s. /mandatár/. Mandatár sa zaviazal, že zriadi poistenie majetku v Allianz - 
Slovenskej poisťovni a.s. Poistná suma sa viaže na stav majetku viazaný v súvahe za predchádzajúci rok. 
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Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie (OC)

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 

právo s ním nakladať 80 352

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za minulé účtovné obdobie (OC)

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 

právo s ním nakladať 339 364  
  
Podrobnosti sú uvedené v časti G bod 6. 
 
Ako uvádzame v bode E 12, ako lízingový nájomca máme predmety prenájmu zaradené do majetku vo výške 
obstarávacej ceny. Majetok odpisujeme podľa predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu 
jeho opotrebenia. K 31.12.2020 ide o majetok: rezací stôl. Hodnota za bežné účtovné obdobie účtovná zostatková = 
68 638 EUR. 
 

2. Dlhodobý finančný majetok 
Spoločnosť vlastní akcie spoločnosti RONA a.s., ktorá je zároveň 50%-ným akcionárom našej Spoločnosti.  
Celkový počet akcií k 31.12.2020 je 4 442 kusov. 
 

       Výška vlastného imania k 31. decembru 2020 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 podnikov je  
       uvedená v nasledujúcom prehľade: 

     

Obchodné meno a sídlo 

spoločnosti, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Podiel 

účtovnej 

jednotky 

na ZI v %

Podiel 

účtovnej 

jednotky 

na hlas. 

právach v 

%

Hodnota  vlastného 

imania účtovnej 

jednotky, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Výsledok 

hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 

ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 

dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 

dlhodobého 

finančného majetku

a b c d e f

RONA a.s. 0,306 0,306 * * 126 553

Dlhodobý finančný majetok spolu 126 553

Bežné účtovné obdobie (rok 2020)

Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely

 
 
* údaje v čase zostavenia poznámok neboli k dispozícií 
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       Výška vlastného imania k 31. decembru 2019 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2019 podnikov je  
       uvedená v nasledujúcom prehľade: 

Obchodné meno a sídlo 

spoločnosti, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Podiel 

účtovnej 

jednotky 

na ZI v %

Podiel 

účtovnej 

jednotky 

na hlas. 

právach v 

%

Hodnota  vlastného 

imania účtovnej 

jednotky, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Výsledok 

hospodárenia účtovnej 

jednotky, v ktorej má 

účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 

finančný majetok 

Účtovná hodnota 

dlhodobého 

finančného majetku

a b c d e f

RONA a.s. 0,306 0,306 20 710 168 4 123 262 126 553

Dlhodobý finančný majetok spolu 126 553

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2019)

Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely

 
 
 
 
 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 2020    

 Softvér Oceniteľné 
práva 

Ostatný 
DNM 

Obstarávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM 

SPOLU 

Prvotné ocenenie       

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 

106 891 0 0 0 0 106 891 

Prírastky       

Úbytky       

Presuny       

Stav na konci účtovného 
obdobia 

106 891 0 0 0 0 106 891 

Oprávky       

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

97 433 0 0 0 0 97 433 

Prírastky - odpisy 3 110     3 110 

Prírastky - vyradenie v ZC       

Úbytky       

Stav na konci účtovného 
obdobia 

100 543 0 0 0 0 100 543 

Opravné položky       

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0 0 0 0 0 0 

Prírastky       

Úbytky       

Stav na konci účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota        

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

9 458 0 0 0 0           9 458 

Stav na konci účtovného 
obdobia 

6 348 0 0 0 0 6 348 
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Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2019  

 Softvér Oceniteľné 
práva 

Ostatný 
DNM 

Obstarávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM 

SPOLU 

Prvotné ocenenie       

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

97 595 0 0 0 0 97 595 

Prírastky 9 296     9 296 

Úbytky       

Presuny       

Stav na konci účtovného 
obdobia 

106 891 0 0 0 0 106 891 

Oprávky       

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

94 517 0 0 0 0 94 517 

Prírastky - odpisy 2 916     2 916 

Prírastky - vyradenie v ZC       

Úbytky       

Stav na konci účtovného 
obdobia 

97 433 0 0 0 0 97 433  

Opravné položky       

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0 0 0 0 0 0 

Prírastky       

Úbytky       

Stav na konci účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota        

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

3 078 0 0 0 0 3 078 

Stav na konci účtovného 
obdobia 

9 458 0 0 0 0 9 458 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ  2 0 2 0 1 1 0 1 6 9 
 

IČO  3 6 3 1 1 8 0 4 

 

 8 

 
 
 

Dlhodobý hmotný majetok Bežné účtovné obdobie 2020        

 Pozemky Stavby Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných vecí 

Ostatný DHM, 
v tom: 

Dopravné 
prostriedky 

Obsta-
rávaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 
na DHM 

SPOLU   

           

Prvotné ocenenie           

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0 0 892 738 20 347 23 347 0 0 913 085  KONTROLA 

= údaj z CF  

Prírastky   248     248 259 260 0 

Úbytky           

Presuny          KONTROLA 

Stav na konci účtovného 
obdobia 

0 0 892 986 20 347 20 347 0 0 913 333          487 621     -326 195 

Oprávky           

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0 0 581 335  10 739 10 739 0 0 592 074   

Prírastky - odpisy   54 224 3 391 3 391   57 615            51 593      

Prírastky - vyradenie v ZC                    31 956      

Úbytky           

Stav na konci účtovného 
obdobia 

0 0 635 559 14 130 14 130 0 0 649 689          310 096     -102 925 

Opravné položky           

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0   

Prírastky           

Úbytky           

Stav na konci účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0   

Zostatková hodnota            

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0 0 311 403 9 608 9 608 0 0 321 011   

Stav na konci účtovného 
obdobia 

0 0 257 427 6 217 6 217 0 0 263 644   
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Dlhodobý hmotný majetok Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2019    

 Pozemky Stavby Samostatné 
hnuteľné 

veci a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Ostatný DHM, 
v tom: 

Dopravné 
prostriedky 

Obsta-
rávaný 
DHM 

Poskytnut
é 

preddavk
y na DHM 

SPOLU   

           

Prvotné ocenenie           

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0 0 812 634 23 666 23 666 0 0 836 300  KONTROLA 

= údaj z CF  

Prírastky   80 104     80 104 0 0 

Úbytky 0 0  3 319 3 319 0 0 3 319   

Presuny          KONTROLA 

Stav na konci účtovného 
obdobia 

0 0 892 738 20 347 20 347 0 0 913 085  -77 510 

Oprávky           

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0 0 531 948 10 667 10 667 0 0 542 615   

Prírastky - odpisy 0 0 49 387 3 391          3 391 0 0 52 778   

Prírastky - vyradenie v ZC           

Úbytky 0 0                         3 319 3 319 0 0         3 319   

Stav na konci účtovného 
obdobia 

0 0 581 335 10 667 10 667 0 0 592 074  -69 964 

Opravné položky           

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0   

Prírastky           

Úbytky           

Stav na konci účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0   

Zostatková hodnota            

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0 0 280 686 12 999 12 999 0 0 293 685   

Stav na konci účtovného 
obdobia 

0 0      311 403          9 608 9 608 0 0 321 011   
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Dlhodobý finančný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 2020 

Podielové CP 
a podiely v 

PÚJ 

Podielové CP 
a podiely s 

podiel.účasťou 
okrem PÚJ 

Ostatné 
realizovateľné 

CP Pôžičky 
Ostatná 

DFM 
Obstará-
vaný DFM SPOLU 

Prvotné ocenenie               

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 126 553 0   0 126 553 

Prírastky     
 

      0 

Úbytky             0 

Presuny             0 

Stav na konci účtovného 
obdobia 0 0 126 553 0   0 126 553 

Oprávky               

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 0 0   0 0 

Prírastky  0           0 

Úbytky             0 

Stav na konci účtovného 
obdobia 0 0 0 0   0 0 

Opravné položky               

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 0 0   0 0 

Prírastky               

Úbytky               

Stav na konci účtovného 
obdobia 0 0 0 0   0 0 

Zostatková hodnota                

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 126 553 0   0 126 553 

Stav na konci účtovného 
obdobia 0 0 126 553 0   0 126 553 
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Dlhodobý finančný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2019 

Podielové CP 
a podiely v 

DÚJ 

Podielové CP 
a podiely v 
spoloč.s 

podstatným 
vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP a 
podiely 

Pôžičky ÚJ 
v 

kons.celku 
Ostatná 

DFM 
Obstará-
vaný DFM SPOLU 

Prvotné ocenenie               

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 126 553 0   0 126 553 

Prírastky     0       0 

Úbytky             0 

Presuny             0 

Stav na konci účtovného 
obdobia 0 0 126 553 0   0 126 553 

Oprávky               

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 0 0   0 0 

Prírastky  0           0 

Úbytky             0 

Stav na konci účtovného 
obdobia 0 0 0 0   0 0 

Opravné položky               

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 0 0   0 0 

Prírastky               

Úbytky               

Stav na konci účtovného 
obdobia 0 0 0 0   0 0 

Zostatková hodnota                

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 0 0 126 553 0   0 126 553 

Stav na konci účtovného 
obdobia 0 0 126 553 0   0 126 553 
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3. Zásoby 
Zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou do výšky stavu zásob vykázanej 
v súvahe za predchádzajúci rok. 
 

Zásoby  Hodnota za bežné účtovné obdobie 

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo 0 

 
Spoločnosť zriadila v roku 2008 v zmysle uzatvorenej zmluvy o zabezpečovacom prevode práva v prospech ČSOB, 
a.s. Bratislava (Istrobanka, a.s.) zabezpečovací prevod práva (s následnou výpožičkou) k zásobám. Zásoby, pri 
ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať: 663 878,38 EUR v obstarávacej cene - 
zabezpečovací prevod práva - k úver. zmluve  ČSOB 
 
 

4. Pohľadávky 
 
Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 

Pohľadávky

Stav opravnej 

položky k                   

k 31.12.2019

Tvorba 

opravnej 

položky

Zučtovanie 

opravnej 

položky z 

dôvodu zániku 

opostatnenosti

Zúčtovanie 

opravnej položky z 

dôvodu vyradenia 

majetku z 

účtovníctva

Stav opravnej 

položky k 

31.12.2020

Pohľadávky z obchodného styku 2 763 0 0 0 2 763

Pohľadávky spolu 2 763 0 0 0 2 763

Bežné účtovné obdobie (rok 2020)

 
Spoločnosť má vytvorenú opravnú položku z r.2015 voči spoločnosti Zberné suroviny a.s. vo výške 1 381 € a v r.2016 
vytvorila opravnú položku k pohľadávkam voči spoločnosti Zberné suroviny a.s. vo výške 1 382 €, pretože spoločnosť je 
v konkurze, teda celkom vytvorená opravná položka voči tejto spoločnosti je k 31.12.2017 vo výške 2 763  € (100%).  
Spoločnosť pristupuje k úprave ocenenia pohľadávky v prípade, že je dôvod domnievať sa, že pohľadávka má znaky 
smerujúce k znehodnoteniu pohľadávky. Takýmito znakmi sú hlavne: omeškanie pohľadávky, informácia, že na dlžníka je 
vedené exekučné konanie väčšieho rozsahu, že dlžník je v konkurze alebo likvidácii, alebo ak spoločnosť na základe 
monitoringu finančnej situácie dlžníka dospeje k názoru, že dlžník nebude schopný splatiť pohľadávky v plnom rozsahu. 
V každom období je vo výkaze ziskov a strát vykázaná opravná položka na zníženie hodnoty pohľadávok, ktorá je 
výsledkom kombinácie (a) odhadu zníženia hodnoty pohľadávok vykonaného vedením spoločnosti, ktoré sa vyskytli v 
priebehu bežného obdobia a (b) neustálej úpravy odhadov zníženia hodnoty v predchádzajúcich obdobiach. 
 

Pohľadávky

Stav opravnej 

položky k                   

k 31.12.2018

Tvorba 

opravnej 

položky

Zučtovanie 

opravnej 

položky z 

dôvodu zániku 

opostatnenosti

Zúčtovanie 

opravnej 

položky z 

dôvodu 

vyradenia 

majetku z 

účtovníctva

Stav opravnej 

položky k 

31.12.2019

Pohľadávky z obchodného styku 2 763 0 0 0 2 763

Pohľadávky spolu 2 763 0 0 0 2 763

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2019)
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       Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

Pohľadávky k 31.12.2020 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d
Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 2 110 402 539 612 2 650 014
Pohľadávky z obchod.styku voči 

prepojeným účt.jednotkám

0 0 0

Pohľadávky z obchod.styku v rámci 

podielovej účasti

0 0 0

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 2 110 402 539 612 2 650 014

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0
Iné pohľadávky 5 323 0 5 323
Krátkodobé pohľadávky spolu 2 115 725 539 612 2 655 337

 
 
 
Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Finančné účty 
 

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne 
disponovať.  
Spoločnosť vedie kontokorentný účet s povoleným úverovým rámcom 1 098 787 EUR, kde vykazuje k 31.12.2020 

pasívny zostatok. 
 

      Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Pokladnica, ceniny 1 025 1 994

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 33 33

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahr. banky termínované 0 0

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 1 058 2 027
 

Pohľadávky k 31.12.2019 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 1 252 837 1 322 934 2 575 771

Pohľadávky z obchod.styku voči 

prepojeným účt.jednotkám

0 0 0

Pohľadávky z obchod.styku v rámci 

podielovej účasti

0 0 0

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 1 252 837 1 322 934 2 575 771

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0

Iné pohľadávky 6 500 0 6 500

Krátkodobé pohľadávky spolu 1 259 337 1 322 934 2 582 271



 

Poznámky Úč PODV 3 - 01 DIČ  2 0 2 0 1 1 0 1 6 9 
 

IČO  3 6 3 1 1 8 0 4 

 

 14 

 
6.   Časové rozlíšenie 

 

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 68 186

Inzercia,odborná literatúra 68 114

Služby výpočtovej techniky 0 72

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 2 673 2 978

Odborná literatúra,inzercia,poistenie 970 1 065

Služby výpočtovej techniky 1 674 1 851

Poplatky, factoring, leasing 29 62

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0

Prijatý bonus 0 0

Spolu 2 741 3 164  
 

 
G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 
1. Vlastné imanie 
 
      Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C. a P. 
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2. Rezervy 
 
      Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav Stav

k 31. 12. 2019 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2020

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 9 759 2 069 0 3 860 7 968

Ostatné rezervy dlhodobé

Odchodné do dôchodku 9 759 2 069 0 3 860 7 968

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 9 759 2 069 0 3 860 7 968

Krátkodobé rezervy, z toho: 27 249 42 580 27 249 0 42 580

Zákonné rezervy krátkodobé

Rezerva na mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia

21 169 35 408 21 169 0 35 408

Rezerva na overenie účtovnej závierky 0 0 0 0 0
21 169 35 408 21 169 0 35 408

Rezerva na bonus za obrat 0 0 0 0 0

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 21 169 35 408 21 169 0 35 408

Ostatné rezervy krátkodobé

Rezerva na nevyplatené prémie a odmeny 

vrátane soc. zabezpečenia

0 0 0 0 0

Rezerva na odchodné - krátkodobá časť 780 1 872 780 0 1 872

Rezerva na overenie účtovnej závierky 5 300 5 300 5 300 0 5 300

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 6 080 7 172 6 080 0 7 172

Bežné účtovné obdobie (rok 2020)

 
 
Zákonné rezervy 
Rezerva na mzdy za dovolenky včítane sociálneho zabezpečenia bola vytvorená v spolupráci so mzdovým oddelením – 
podľa zostatkov nevyčerpanej dovolenky po prenásobení priemernou mzdou pre pracovno-právne účely.  
 
Ostatné rezervy 
 
Podľa kolektívnej zmluvy na rok 2020 je Spoločnosť povinná zaplatiť svojim zamestnancom pri odchode do starobného 
alebo invalidného dôchodku jeden násobok ich priemernej mesačnej mzdy, tzv. odchodné. Ide o minimálnu požiadavku 
ustanovenú v Zákonníku práce. Diskontná sadzba 5,0 % p. a. v roku 2020 a v ďalších rokoch. Budúci nárast miezd 2 % p. 
a. v roku 2020 a v ďalších rokoch. Rezerva bola vytvorená na pracovníkov, ktorí majú do odchodu do dôchodku 10 rokov 
a menej. 
 
Podľa platných uzatvorených zmlúv bola vytvorená rezerva na ročnú účtovnú závierku /audit/. 
 
Všetky krátkodobé rezervy budú vyčerpané, prípadne zrušené v roku 2021, dlhodobé rezervy na odchodné budú čerpané 
v roku vyplatenia odchodného. 
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 Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav Stav

k 31. 12. 2018 Tvorba Použitie Zrušenie k 31. 12. 2019

a b c d e

Dlhodobé rezervy, z toho: 10 555 487 0 1 283 10 555

Ostatné rezervy dlhodobé

Odchodné do dôchodku 10 555 487 0 1 283 9 759

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 10 555 487 0 1 283 9 759

Krátkodobé rezervy, z toho: 23 308 27 249 23 308 0 27 249

Zákonné rezervy krátkodobé

Rezerva na mzdy za dovolenku vrátane 

sociálneho zabezpečenia

19 558 21 169 19 558 0 21 169

Rezerva na overenie účtovnej závierky 0 0 0 0 0

19 558 21 169 19 558 0 21 169

Rezerva na bonus za obrat 0 0 0 0 0

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 19 558 21 169 19 558 0 21 169

Ostatné rezervy krátkodobé

Rezerva na nevyplatené prémie a odmeny 

vrátane soc. zabezpečenia

0 0 0 0 0

Rezerva na odchodné - krátkodobá časť 0 780 0 0 780

Rezerva na overenie účtovnej závierky 3 750 5 300 3 750 0 5 300

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 3 750 6 080 3 750 0 6 080

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2019)

 
 
 
3.   Záväzky 

 
      Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom  

prehľade: 
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3.1.   Odložený daňový záväzok 

       Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

 
 

  k 31. 12. 2020  k 31. 12. 2019 

     

Dlhodobé záväzky spolu                   68 318  82 104 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov                     56 161       52 027 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až 
päť rokov 

                    12 157  30 077 

Krátkodobé záväzky spolu      2 177 187   2 134 333 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 
roka vrátane  

                1 912 010  1 866 347 

Záväzky po lehote splatnosti                         265 177              267 986 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

záväzkov a daňovou základňou, z toho:
odpočítateľné 15 140             16 996             

zdaniteľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 1 640              6 322               

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty -                   2 880               

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21% 21%

Odložená daňová pohľadávka 3 524              7 777               

Uplatnená daňová pohľadávka 3 524              7 777               

Zaúčtovaná  ako zníženie nákladov 4 253 -             3 242 -              

Zaúčtovaná do vlastného imania -                   -                   

Odložený daňový záväzok 31 487 -            29 146 -            

Zmena odloženého daňového záväzku, zúčtované ako 

náklad

2 341 -             1 191 -              

Zaúčtovaná do vlastného imania -                   -                   

27 963 -            21 369 -            

6 594 -             4 433 -              
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DOČASNÝ ROZDIEL

Hodnota 

dočasného 

rozdielu

Odložená     

daň k 

31.12.2019

Hodnota 

dočasného 

rozdielu

Odložená     

daň k 

31.12.2020

Zmena 

dočas. 

rozdielu

Daňový 

náklad 

+/výnos -

rozdiel daňovej a účtovnej zostatkovej hodnoty 

dlhodobého majetku -138 790 -29 146 -149 939 -31 487 11 149 2 341

opravná položka k pohľadávkam 0 0 0 0 0 0

rezerva na audítorské služby 5 300 1 113 5 300 1 113 0 0

rezerva na odmeny zamestnancov + poistenie 0 0 0 0 0 0

rezerva na odchodné 10 538 2 213 9 840 2 066 698 147

daňová strata 6 322 1 328 1 640 344 4 682 983

daňová licencia 2 880 5 760 0 0 2 880 2 880

nezaplatený prenájom 1 158 243 0 0 1 158 243

SPOLU /+pohľadávka, -záväzok/ -112 592 -18 489 -133 159 -27 963 20 567 6 594

 
4.   Sociálny fond 
      Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 31. 12. 2020  31. 12. 2019

Začiatočný stav sociálneho fondu 30 658 30 392

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 6 355 7 069

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu spolu 6 355 7 069

Čerpanie sociálneho fondu 8 815 6 803

Konečný zostatok sociálneho fondu 28 198 30 658  
 
      Sociálny fond sa čerpá na: stravovanie zamestnancov, sociálne, zdravotné, rekreačné a pod. potreby zamestnancov. 
 

Zamestnancom Spoločnosti v roku 2020 boli  poskytnuté návratné  bezúročné  pôžičky zo sociálneho fondu vo výške 
1 620 EUR splatné v roku 2026, v roku  2018 vo výške 5 640 EUR splatné v roku 2024, v roku  2017  vo výške 7 920 
EUR splatné v roku 2023, v roku  2016 vo výške 3 000 EUR splatné v roku 2022, v roku 2015 vo výške 3 160 EUR 
splatné v roku 2021, na základe zákona o sociálnom fonde a v zmysle finančného limitu prostriedkov uvedených 
v rozpočte sociálneho fondu, ktorý je súčasťou kolektívnej zmluvy uzatvorenej na príslušný rok a v súlade so 
zákonom o daniach z príjmov.  
 

5. Bankové úvery 
      Spoločnosť vedie kontokorentný účet s povoleným úverovým rámcom  1 098 787 EUR, kde vykazuje  
      k 31.12.2020 pasívny zostatok. 

 
Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

    Úrok p.a.   Dátum  Suma istiny    Suma istiny  Suma istiny 

  Mena  v %  splatnosti  v príslušnej 

mene k 

 v EUR  v príslušnej 

mene k 
        31. 12. 2020  31. 12. 2020  31. 12. 2019 

             

Dlhodobé bankové úvery             

             

Kontokorentný účet ČSOB a.s. 
dodatok č. 29 

 EUR  EURIBOR 1M + 
1,50% p.a. 

 výpoveď 90 
dní   

 - 1 080 468  - 1 080 468  - 1 040 249 

             

Krátkodobé úvery spolu        - 1 080 468  - 1 080 468  - 1 040 249 
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Kontokorentný úver je poskytnutý na financovanie prevádzkových potrieb, t.j. krytie prechodného nedostatku 
peňažných prostriedkov, rámec 1 098 787,16 EUR od 16.8.2010.  
Je zabezpečený záložným právom na nehnuteľnosti RONA, a.s. (3 pozemky a 3 budovy - sklady na nich umiestnené), 
dvoma vlastnými bianco zmenkami, ručenie na základe vyhlásenia ručiteľa RONA; biankozmenka - dohoda 
2636/10/80358; ZP k pohľadávke č. 2634/10/80358 v NCR zp pod č. 6358/2010 z 26.3.2010. 

 
Spoločnosť RONA a.s. ručí aj za bankovú záruku poskytnutú spoločnosti CRYSTALGRAF, a.s. za colný dlh v sume 
10.000,- EUR. 
Dodatkom č. 24 z 31.1.2012 bola ustanovená splatnosť na požiadanie, vo lehote 90 dní odo dňa nasledujúcom po dni 
doručenia výpovede zmluvy druhej strane. 

 
Spoločnosť CRYSTALGRAF a.s. ďalej využíva faktoringové financovanie so spoločnosťou VÚB, a.s., zmluva – nové ev. 
č. 28741.0, limit 1 000 000 EUR, ručiteľská listina č.40128 - ručiteľ Grafobal a.s. na 660 000 € z 18.12.2009. 
 

 

6.  Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu 

 
Spoločnosť má záväzok z finančného prenájmu voči VÚB leasing, a.s. Predmetom leasingu je Rezací stôl Kongsberg 
X22, ktorý obstarala formou finančného prenájmu 23.09.2019. Obstaranie rezacieho stola prebehlo do decembra 
2019. 
Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom 
prehľade: 
 
 

do jedného roka 

vrátane

od jedného roka 

do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť 

rokov

do jedného 

roka vrátane

od jedného roka 

do piatich rokov 

vrátane

viac ako päť 

rokov

a b c d e f g

Istina 17 920 12 157 0 50 991 30 077 0

Finančný náklad 325 57 0 1 000 382 0

Spolu 18 245 12 214 0 51 991 30 459 0

 31. 12. 2020  31. 12. 2019

Splatnosť Splatnosť

 
        
      
H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 
 
1. Tržby za vlastné výkony a tovar 
 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa 
       hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
 

  výrobky a služby  tovar  spolu 

  2020  2019  2020  2019  2020  2019 

a  b  c  d  e     

Slovenská 
republika 

 2 108 765  2 262 947  5 346 086  5 622 530      7 454 851  7 885 477 

Spolu  2 108 765  2 262 947  5 346 086  5 622 530  7 454 851  7 885 477 

 
 
 
 
 
2.   Zmena stavu zásob vlastnej výroby  
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      Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 16 097 EUR (v roku 2019  
      zníženie 3 710 EUR).  Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 5 171 EUR (v roku 2019  
      zníženie 3 710 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:   

2020

Konečný 

zostatok

Konečný 

zostatok

Začiatočný 

stav

2020 2019

a b c d e f

Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej výroby

0 0 0 0 0

Výrobky 66 928 61 757 58 047 5 171 3 710

Spolu 66 928 61 757 58 047 5 171 3 710

Manká a škody 0 0

Reprezentačné 0 0

Dary 0 0

Preúčtovanie paliet 10 926 0

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát 16 097 3 710

Zmena stavu 

vnútroorganizačných zásob2019

 
 

 
3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti  
 
      Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti je uvedený 

v nasledujúcom prehľade: 
  2020  2019 

     

Ostatné významné položky výnosov 
z hospodárskej  činnosti, z toho: 

 2 091 866  3 521 799 

Tržby z predaja materiálu  30 954  69 571 

Tržby z predaja majetku  0  0 

Výnosy z odpísaných pohľadávok /z postúpenia  
pohľadávok na faktoringovú Spoločnosť/ 

                            2 023 105  3 450 997 

Zmluvné pokuty a penále  0  0 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti, v roku 2020 
najmä fin. príspevok ÚPSVaR  

                   37 807  1 231 

     

  2020  2019 

     

Finančné výnosy, z toho: 
Výnosy z cenných papierov a podielov 

 0 
0 

 
 

4 011 
4 011 

Kurzové zisky, z toho:     

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka  

                               0    0 

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:     

Ostatné finančné výnosy  0  0 
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4. Čistý obrat  

 
Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 
ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

2020 2019

Tržby za vlastné výrobky 2 073 121 2 205 565

Tržby z predaja služieb 35 644 57 382

Tržby za tovar 5 346 086 5 622 530

Výnosy zo zákazky 0 0

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 0 0

Čistý obrat spolu 7 454 851 7 885 477

 
 

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 
 

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné náklady 
      Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných  
      nákladoch: 

  2020  2019 

     

Náklady na poskytnuté služby, z toho  160 858  158 969 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, 
z toho: 

 5 300  5 300 

Náklady na overenie individuálnej účtovnej 
závierky 

 5 300  5 300 

Iné uisťovacie audítorské služby     

Súvisiace audítorské služby     

Daňové poradenstvo     

Ostatné neaudítorské služby     

     

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté 
služby, z toho: 

  155 558   153 669 

Manipulačné v sklade  17 331  19 157 

Upratovacie služby  9 373  6 543 

Nájomné  53 442  56 773 

Doprava  11 959  11 546 

Externé náklady na potlač, vysekávanie  4 191  9  597 

Opravy a udržiavanie                    22 068  15 358 

Údržba softvéru a zabezpečenie siete                    19 226  15 814 

Ostatné  17 968  18 881 
. 

 
Ostatné významné položky nákladov 
z hospodárskej činnosti, z toho: 

         2 053 904  3 519 502 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť /odpis 
pohľadávok z titulu  postúpenia na faktoring. spoločnosť  

 2 023 105  3 450 997  

Náklady na škody – pri poistnej udalosti na výrobkoch 
a náklady na reklamáciu a prebaľovanie kartónov 
v chybnej dodávke  

 0  0  

Zostatková cena predaného majetku 
Zostatková cena predaného materiálu 

 0 
30 799 

 0 
                68 505 
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Finančné náklady, z toho:                   30 965                   45 643 

Kurzové straty, z toho:  0  0 

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka 

 0  0 

 
Ostatné významné položky finančných nákladov, 
z toho: 

                   30 965  45 643 

Poplatky banke  5 161  4 953 

Poplatky faktoringovej spoločnosti  7 131  12 595 

Úroky faktoringovej spoločnosti 
Úroky z leasingu                                                                              

 6 282 
                   940 

              10 066                   
1 711 

Úroky z krátkodobého úveru  16 451  16 318 

 

 
Osobné náklady 
 

 

 

Bežné  
účtovné obdobie 

Bezprostredne  
predchádzajúce  
účtovné obdobie 

849 714 842 126 
Mzdy 601 355 573 169 
Ostatné náklady na závislú činnosť 12 093 30 646 
Sociálne poistenie 149 276 156 967 
Zdravotné poistenie 58 515 60 473 
Ostatné sociálne náklady 28 475 20 871 

 
 
 

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 
 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov:  

Základ dane Daň Daň v %
Základ 

dane
Daň Daň v %

a b c d e f g

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho:

11 954 100,00 % 6 361 100,00 %

teoretická daň                  2 510 21,00 % 1 336 21,00 %

Daňovo neuznané náklady 46 329 9 729 81,39 % 8 373 1 758 27,64 %

Výnosy nepodliehajúce dani -58 231 -12 229 -102,30 % -15 873 -3 333 -52,40 %

Umorenie daňovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

Spolu 52 10 0,09 % -1 139 -239 -3,76 %

Splatná daň z príjmov 0 0,00 % 0 0,00 %

Odložená daň z príjmov 6 594 55,16 % 4 433 69,69 %

Daňová licencia 0 0 0,00 % 0 0,00 %

Celková daň z príjmov 0 6 594 55,16 % 4 433 69,69 %

2020 2019
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   2020 2019 

Zisk pred zdanením 11 954 6 361 

Daň vypočítaná použitím sadzby dane 
         r.2020 21%/ r.2019 21% 

2 510 1 336 

Daňový vplyv trvalých rozdielov   

        nevyužité daňové odpočty     3 852                    3 804 

        daňovo neuznané náklady                8 182 136 

        nezdaniteľné výnosy -7 950 - 843 

Daňový náklad – daň z príjmov spolu 6 594            4 433 

 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo 
výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov 0 0 

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo 
výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov 0 0 

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, 
nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných 
rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala 0 0 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej 
časti odloženej daňovej  pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej 
sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach 0 0 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým 
nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka 0 0 

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo 
na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov 0 0 

 

 
K. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 
1. Opis podmienených záväzkoch vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne 
záväzných právnych predpisov, zo zmlúv o  podriadenom záväzku, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia a 
pod. 

• Pre túto časť Spoločnosť nemá obsahovú náplň.  
 
2. Opis a hodnota podmienených záväzkov podľa bodu 1) voči spriazneným osobám     
• Pre túto časť Spoločnosť nemá obsahovú náplň. 
 
3. Opis a hodnota podmieneného majetku       
• Spoločnosť sa angažuje v právnych sporoch, ktoré sa vyskytujú v rámci bežnej podnikateľskej činnosti a slúžia k 
vymáhaniu pohľadávok z bežného obchodného styku. 

 
 
4. Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch  
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• Pre túto časť Spoločnosť nemá obsahovú náplň (zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité    
množstvo produktu, uskutočniť investície a veľké opravy). 
 
 

L. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH  ÚČTOCH 
 

1. Najatý majetok 
Spoločnosť má v nájme priestory od  spriaznenej osoby. Nájomná zmluva je uzatvorená od roku 2004 na dobu 
neurčitú. Ročné náklady na nájomné sú 42 131 EUR. 
 
 

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV 
A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 
Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre spoločnosť v sledovanom účtovnom období 
boli vo výške 35 826 EUR (v predchádzajúcom účtovnom období 51 076 EUR), hrubé príjmy dozorných orgánov 
spoločnosti vo výške 0 EUR (v predchádzajúcom účtovnom období 12 668 EUR). 
 
Iné príjmy, nepeňažné príjmy, peňažné preddavky, nepeňažné preddavky, poskytnuté úvery, poskytnuté záruky 
a akékoľvek iné plnenia neboli poskytnuté ani v bežnom, ani v bezprostredne predchádzajúcom období. 
Spoločnosť v účtovnom období 2020 neposkytla pre členov štatutárneho orgánu, dozornej rady ani iným orgánom 
účtovnej jednotky žiadne záruky alebo iné zabezpečenia ani pôžičky.  
 
Spoločnosť neevidovala k 1. januáru 2020 a ani neeviduje k 31. 12.2020 žiadnu záruku  alebo iné zabezpečenie ani 
pôžičku pre členov štatutárneho orgánu, dozornej rady ani iného orgánu účtovnej jednotky. 
 
Spoločnosť v účtovnom období 2020 nepoužila finančné prostriedky ani iné plnenie na súkromné účely členov  
štatutárneho orgánu, dozornej rady ani iného orgánu účtovnej jednotky. 
 
 

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 

 

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých obchodných 
podmienok. 
Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami uzavretých na 
základe obvyklých obchodných podmienok: 
 

Spriaznené osoby:  Sídlo: 
LR Comfort a.s.  Sklárska 117, Lednické Rovne  
Legia a.s.   Bratislavská 9, Trenčín 
LR SALE, s.r.o.  Schreiberova 365, Lednické Rovne 
MIDAS PRO s.r.o.                  Dubnica nad Váhom 
 
Materská účtovná jednotka: Sídlo: 
RONA a.s.   Schreiberova 365, Lednické Rovne 
Grafobal a.s.  Mazúrova 2, Skalica 
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Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami  
(okrem transakcií s materskou účtovnou jednotkou): 

2020 2019

Transakcie so sesterskými podnikmi

Nákup služieb - LR COMFORT a.s. 8 760 6 543

Nákup materiálu - LEGIA a.s. 228 9 895

Nákup služieb - LEGIA a.s. 17 374 15 058

Nákup služieb - MIDAS PRO s.r.o. 4 036 9 444

Predaj vlastnej výroby, materiálu - LR SALE, s.r.o. 0 0

Predaj vlastnej výroby - MIDAS PRO s.r.o. 373 1 177

Ostatné výnosy - LEGIA a.s. 0 0

Spriaznená osoba
Hodnotové vyjadrenie 

obchodu

 
      
Spoločnosť uskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia nasledujúce transakcie  
s materskou spoločnosťou: 

2020 2019

Transakcie s materskou spoločnosťou

Nákup materiálu, tovaru - GRAFOBAL a.s. 3 687 091 3 858 052

Nákup služieb - GRAFOBAL a.s. 33 435 0

Predaj tovaru, materiálu- GRAFOBAL a.s. 39 913 31 351

Nákup materiálu, tovaru - RONA a.s. 311 854 265 042

Nákup služieb - RONA a.s. 148 962 146 654

Predaj vlastnej výroby, materiálu, tovaru, skladné, úroky z 

omeškania - RONA a.s.

7 351 443 7 822 891

Prijaté ručenie za bankový úver - RONA, a.s. 1 098 787 1 098 787

Prijaté ručenie za bank. záruku - RONA, a.s. 10 000 10 000

Prijaté ručenie za faktor. zmluvu - Grafobal, a.s. 660 000 660 000

Materská účtovná jednotka
Hodnotové vyjadrenie 

obchodu

 
    Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami: 

  31. 12. 2020  31. 12. 2019 

Pohľadávky z obchodného styku     

Rona a.s. vrátane postúpených pohľadávok na VÚB 
factoring, a.s. 

 2 637 427   2 567 751 

v tom Rona, a.s. bez postúpených pohľadávok   0  0 

Legia a.s. 
Grafobal a.s.                                                                                                                         

 0 
0 

 0 
0 

Spolu   2 637 427  3 213 349 

     

Záväzky z obchodného styku     

Rona a.s.  7 737  54 473 

Grafobal a.s.  1 454 216  1 409 308 

Légia a.s.  2 805  1 829 
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LR Comfort a.s.  876  654 

Midas PRO s.r.o.  600  467 

Spolu   1 466 234  1 466 731 

 
O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ   
      ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 

Po 31. decembri 2020 nenastali  žiadne udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré 
sú predmetom účtovníctva.  

 
 

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav k 

31.12.2019
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2020

a b c d e f

Základné imanie 331 939 0 0 0 331 939 

Zákonný rezervný fond 20 701 0 0 193 20 894

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 45 048 0 0 1 735 46 783 

Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0 0

Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia

1 928 5 360 0 -1 928 5 360

Vyplatené dividendy 0 0 0 0 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Spolu 399 616 5 360 0 0 404 976

Bežné účtovné obdobie

Ostatné fondy (Fond finančnej rezervy) tvorí Spoločnosť vo výške podľa rozhodnutia valného zhromaždenia, použitie 
je podľa rozhodnutia predstavenstva na odmeny členom orgánov v zmysle vnútropodnikovej smernice. 
 
 
Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

Stav k 

31.12.2018
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 

31.12.2019

a b c d e f

Základné imanie 331 939 0 0 0 331 939 

Zákonný rezervný fond 20 228 0 0 473 20 701

Nedeliteľný fond 0 0 0 0 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 84 392 0 43606 4 262 45 048 

Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0 0

Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia

4 736 1 928 0 -4 736 1 928 

Vyplatené dividendy 0 0 0 0 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Spolu 441 295 1 928 43 606 -1 399 616

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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Zisk na 1 akciu v roku 2019 bol 0,19 EUR, zisk na 1 akciu v roku 2020 je 0,54 EUR.  
Účtovný zisk za rok 2019 vo výške 1 928 EUR  bol rozdelený takto: 
 

 

Rozdelenie účtovného zisku 2019

Prídel do zákonného rezervného fondu 193

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 1 735

Prídel do sociálneho fondu 0

Prídel na zvýšenie základného imania 0

Úhrada straty minulých období 0

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 0

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 0

Iné 0

Spolu 1 928

 
O naložení s výsledkom hospodárenia za účtovné obdobie 2020  vo výške 5 360 EUR rozhodne valné zhromaždenie. 
Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto: 
– prídel do rezervného fondu 536 EUR, 
– prevod  zisku do štatutárnych a ostatných fondov 4 824 EUR. 

 
 

Q. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2020 
 

Na celkový peňažný tok (cash-flow) v hodnote  - 969 € mal vplyv čistý peňažný tok: 
 
- z prevádzkových činností      + 10 049 € 
- z investičných činností                       - 248 € 
- z finančných činností          - 10 770 € 
 

Prehľad peňažných tokov z prevádzkovej činností bol vypracovaný nepriamou metódou, t. j. hospodársky výsledok 
– zisk z bežnej činnosti pred zdanením v hodnote + 11 954 € bol upravený o vplyv nepeňažných operácií + 82 955 €, 
zmenu stavu pracovného kapitálu - 61 186 €, o prijaté dividendy a zaplatené úroky – 23 674 € a o príjmy/výdavky na daň 
z príjmov účtovnej jednotky 0 €. 

 
V oblasti investičných činností bola použitá priama metóda (brutto - systém), kde čistý peňažný tok ovplyvnili 

výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 0 €, výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku – 248 
€ a neboli príjmy z predaja DHM. 

 
V oblasti finančných činností bola použitá priama metóda, kde čistý peňažný tok ovplyvnili výdavky, ktoré súvisia so 

znížením vlastného imania vo výške 0 €, výdavky na obstaranie dlhodobého majetku formou finančného lízingu vo výške – 
50 990 €, príjmy/výdavky z bankových úverov + 40 220 €. 

 
 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty 
 

v € Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

- pokladňa 1 025 1 994 

- ceniny 0 0 

- bankové účty 33 33 

SPOLU 1 058 2 027 

 
Tieto stavy majú väzby na účty 211, 213, 221. Debetný zostatok na kontokorentnom účte nepovažujeme za peň. 
prostriedok alebo ekvivalent. 
Spoločnosť nemá peňažné ekvivalenty. 
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                PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2020 

  

    

    2020 2019 

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti     

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 11 954 6 361 

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 

pred zdanením daňou z príjmov (A.1.1. až A.1.13.) 
82 955 93 913 

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 60 725 55 695 

A.1.2. Zostatková hodnota dlhod. .nehm. majetku a dlhod. hmot .majetku účtovaná pri 

vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja 

(+) 

                           

A.1.3 Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)    

A 1.4 Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)      -1 790                    - 796 

A 1.5 Zmena stavu opravných položiek (+/-)    

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 346 14 930 

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) 0                 - 4 011 

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 23 674 28 095 

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-)    

A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k preň.prostr.a peň.ekv.ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka. (-) 
   

A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k preň.prostr.a peň.ekv.ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka  (+) 
   

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku ktorý sa považuje 

za peň.ekvivalent (+/-) 
                           

A.1.13. Ostatné položky nepeň.charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z 

bežnej činnosti (+/-) 
                          

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa rozumie rozdiel medzi 

obežným majetkom a krátkodobými záväzkami    (A.2.1. až A. 2.4.) 
- 61 186 98 999 

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prev.činnosti(-/+) - 73 065  397 762 

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prev.činnosti (+/-)   88 793 -187 292 

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) - 76 914 -111 471 

A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je 

súčasťou peň.prostr.a  peň.ekv. (+/-) 
   

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa 

uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peň.tokov (Z/S+A.1.+A.2.) 
33 723 199 273 

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých ktoré sa začleňujú do inv.činností (+)    

A.4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých ktoré sa začleňujú do fin.činnosti 

(-) 
-23 674               - 28 095 

A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do inv.činností (+) 
0                   4 011 

A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých ktoré sa 

začleňujú do fin.činnosti (-) 
   

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (Z/S + A.1 až A.6.) 10 049               175 189 

A.7.  Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých ktoré sa začleňujú 

do inv.alebo fin.činností(-/+) 
 - 83 

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)    
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A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť  (-)     

A Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (Z/S +A.1. až A.9.) 10 049 175 106 
  Peňažné toky z investičnej činnosti     

B.1 Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)   -9 296 

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)  - 248        -3 654 

B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých CP a podielov v iných účtovných jednotkách 

(-) 
  

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)      

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                       

B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 

jednotkách (+) 
    

B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účt.jednotkou inej účtovnej jednotke, 

ktorá je súčasťou kons.celku (-) 
    

B.8. Príjmy zo splácania dlhodob.pôžičiek poskytnutých účt.jednotkou inej účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou kons.celku (+)  
    

B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účt.jednotkou tretím osobám (-)     

B.10. Príjmy zo splácania dlhod.pôžičiek poskytnutých účt.jednotkou tretím osobám  

(+) 
    

B.11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev.činn.(+)     

B.12. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do prev.činn.(+) 
    

B.13. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou , ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peň.toky z fin.činn.(-) 
    

B.14. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peň.toky z fin.činn.(+) 
    

B.15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do 

inv.činností (-) 
    

B.16. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)     

B.17. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)     

B.18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na inv.činnosť (+)     

B.19 Ostatné výdavky vzťahujúce sa na inv.činnosť (-)     

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (B.1. až B.19.) -248 -12 950 
  Peňažné toky z finančnej činnosti       

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní  (C.1.1. až C.1.8.)                     0 - 43 606 

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)     

C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzockou 

osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+) 
    

C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)     

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)     

C.1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných 

obch.podielov (-) 
    

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)   

C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom inamí spoločníkmi účt.jednotky a 

fyz.osobou, ktorá je účt.jednotkou (-) 
    

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                         - 43 606 

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých a krátkodobých záväzkov z finančnej 

činnosti (C.2.1. až C.2.9.) 
- 10 770  - 121 094 

C.2.1 Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)     

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)     
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C.2.3. Príjmy z úverov poskytnutých bankou, s výnimkou úverov na hlavný predmet 

činnosti (+) 
1 080 468 1 040 249 

C.2.4. Výdavky na splácanie úverov poskytnutých bankou, s výnimkou úverov na hlavný 

predmet činnosti (-) 
           - 1 040 248          - 1 089 336 

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)     

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek(-)     

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o 

kúpe prenajatej veci a nebankového financovania (-) 
  - 50 990               - 72 007 

C.2.8. Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich 

z finančnej činnosti (+) 
    

C.2.9. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 

vyplývajúcich z finančnej činnosti  (-) 
    

C.3. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých ktoré sa začleňujú do prev.činností 

(-) 
    

C.4.  Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých ktoré sa 

začleňujú do prev.činností (-) 
    

C.5. Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z inv.činnosti (-) 
    

C.6. Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 

obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z inv.činnosti (+) 
    

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do 

fin.činností (-) 
    

C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)     

C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)     

C. Čisté peňažné toky z  finančnej činnosti (C.1. až C.9.) - 10 770 - 164 700 

D.  Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov 

(A+B+C) 
- 969 - 2 544 

E.  Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného 

obdobia (+/-) 
2 027 4 571 

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 

obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

1 058 2 027 

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peň.prostr.a peň.ekvivalentom ku dňu ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 
0 0 

H. Zostatok  peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 

účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému 

sa zostavije účtovná závierka (+/-) 

1 058 2 027 

 
 
 
 
 
 


